plesso ex Manifattura Tabacchi e ristrutturazione ad uso uffici giudiziari di Venezia - II lotto funzionale (C.I. 13305 CUP 
F71H17000120001, CIG 7839480F89 

6.1. importo complessivo dell’appalto (compresi oneri per la sicurezza e opere in economia): € 15.246.289,55 (euro 
quindicimilioniduecentoquarantaseimila- duecentoottantanove/55) oneri fiscali esclusi, di cui il 36,77% per costo della mano-
dopera. Non si procede alla suddivisione in lotti per omogeneità e unitarietà di intervento su sito unico ed opportunità ed 
economicità di un unico interlocutore. 

6.2. Importo dei lavori a base di gara soggetto a ribasso: € 14.738.862,76 (euro quattordicimilionisettecentotrentottomi-
laottocentosessantadue/76) oneri fiscali esclusi; di cui a corpo € 8.615.185,12 (euro ottomilionisei centoquindicimilacento-
ottantacinque/12) e a misura € 6.123.677,64 (euro seimilionicentoventitremilaseicentosettantasette/64), oneri fiscali esclusi; 

6.3. Gli importi delle lavorazioni di cui si compone l’intervento, compresi gli oneri per la sicurezza e al netto delle opere 
in economia e degli oneri fiscali, sono i seguenti: Cat. OG2 per l’importo di € 5.477.228,61;

[...]

OS4 per l’importo di € 149.631,06; Cat. OS30 per l’importo di € 2.391.884,53; Cat. OS3 per l’importo 
di € 310.419,02; Cat. OS28 per l’importo di € 1.889.593,58. 

6.4. oneri per l’attuazione dei piani della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta: € 359.424,38 (euro trecentocinquanta-
novemilaquattrocentoventiquattro/38); 

6.5. opere in economia non soggetti a ribasso d’asta : € 148.002,41 (centoquarantottomiladue/41); 
 7. Varianti: non sono ammesse offerte in variante. 
 8. Tempi di consegna lavori: giorni 730 (settecentotrenta), naturali e consecutivi decorrenti dalla data del verbale di